
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 440 R.G. del  28 giugno 2024 

n. 56 del 27/06/2024 AREA SERVIZI SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI SCOLASTICI 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi SAP (Servizi 
Abitativi Pubblici) - Avviso pubblico ID 9180 - Ambito 11 Del Garda Comune di 
Toscolano Maderno. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI 

SCOLASTICI 
 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n° 61 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2024/2026 e relativi 
allegati;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n° 9 del 16/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

 con decreto del Sindaco n° 01/2024 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X° comma e 
dell’art. 107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina del 
Responsabile dell’Area Servizi Sociali, Pubblica istruzione e Servizi Scolastici dal 04/01/2024 fino 
al 31/12/2026; 

  
PRESO ATTO CHE: 

 con D.G.R. X/7004 del 4/8/2017 è stato approvato il Regolamento Regionale n. 4 “Disciplina della 
programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e permanenza nei Servizi 
Abitativi Pubblici”; 

 in data 8/3/2019 Regione Lombardia ha approvato il Regolamento Regionale n. 3 “Modifiche al 
regolamento 4 agosto 2017 n. 4” (Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa e sociale 
e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici); 

 con comunicato 2 aprile 2019 n. 45, sono state fornite le indicazioni operative in ordine alla 
programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale a seguito dell’approvazione regionale n. 
3/2019; 

 
VISTO il Regolamento n. 6 del 2021 di Regione Lombardia 'Modifiche al regolamento regionale 4 
agosto 2017, n. 4 (Disciplina della programmazione dell'offerta abitativa pubblica e sociale e 
dell'accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici) e le disposizioni per l'attuazione delle 
modifiche alla L.r. 16/2016 di cui all'art. 14 della L.r. 7/2021 e all'art. 27 della L.r. 8/2021 e ulteriori 
disposizioni modifica le precedenti norme sopracitate; 
 
CONSIDERATO CHE 
-  ai sensi dell’art. 2 del Regolamento Regionale n.4/2017, il sistema regionale dei servizi abitativi 
si realizza attraverso la programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale posta in capo ai 
Comuni e coincidente con l’Ambito territoriale del piano di zona di cui all’articolo 18 della l.r. 12 
marzo 2008 n. 3 (Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale); 
-  il Comune di Desenzano in qualità di ente capofila dell’ambito di zona del Garda ha emanato ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 8 del R.R. 4/2017 e s.m.i. l’avviso pubblico ID 5280 su piattaforma 
informatica regionale; 



 

 

-  la scadenza del termine per la presentazione delle domande era fissata per il giorno 
31/05/2024; 
 
VERIFICATO CHE 
-  la piattaforma informatica regionale ha estratto la graduatoria provvisoria relativa alle domande 
per unità immobiliari di proprietà del Comune di Toscolano Maderno composta da n. 38 domande; 
-  le domande sono riferite agli alloggi SAP immediatamente assegnabile inseriti nel bando; 
- si è provveduto, alla pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa agli alloggi di proprietà 
del Comune di Toscolano Maderno; 
- la graduatoria provvisoria è divenuta esecutiva dopo 15 giorni dalla pubblicazione esattamente in 
data 21/06/2024, e non sono pervenute richieste di rettifica del punteggio per il riconoscimento 
dell’invalidità civile;  
- si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva relativa agli alloggi di 
proprietà del Comune di Toscolano Maderno, che diverrà definitiva dopo 15 giorni dalla data di 
pubblicazione; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale. 
 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

DETERMINA 
1. di prendere atto dell’allegata graduatoria definitiva, formata da n. 38 domande in ordine di 

punteggio ISBAR, relativa agli alloggi SAP di proprietà del Comune di Toscolano Maderno 
immediatamente assegnabile ed inseriti nel bando n. 9180 dell’Ambito del Garda chiusosi il 
31 maggio 2024, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva presso l’albo pretorio per 15 
giorni consecutivi; 

3. di pubblicare la graduatoria definitiva allegata al presente atto sulla piattaforma informatica 
regionale; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 

6. di dare atto che il responsabile dell’istruttoria ai sensi della L. 241/90 è la sig.ra Pellegrini 
Enrica; 

7. di dichiarare che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (Legge n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013 e ss. mm.ii.) ed al Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii.), non esistono 
situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al 
procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare 
l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto Responsabile dell’Area Servizi Sociali, 
Pubblica Istruzione e Servizi Scolastici; 

8. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
267/2000. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI 

SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI 
SCOLASTICI 

 (MERIGO MARCELLA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 


